
 

        

   

 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA  

Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento della formazione professionale 

Il Dirigente Generale 

Tipo Provvedimento: DDG. n.                      del   

 

Oggetto: Avviso 4/2015 – Ente Gestore “Archè”  

 

 

Decreto di Chiusura Progetto Cip : 2014.IT.05.SFOP.014/3/10.1/9.2.8/ 0180 –  

CAPITOLO : 372548 

CUP G63J16001390006  -  

ID 451 - SI 192 -   
 

 

L’atto si compone di pagine ______ compresa la presente 

 

 

 

 

 




       
  


Unione Europea


REPUBBLICA ITALIANA 


Regione Siciliana


Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale


Dipartimento della formazione professionale


Il Dirigente Generale
Tipo Provvedimento: DDG. n.                      del  


Oggetto: Avviso 4/2015 – Ente Gestore “Archè” 


Decreto di Chiusura Progetto Cip : 2014.IT.05.SFOP.014/3/10.1/9.2.8/ 0180 – 
CAPITOLO : 372548
CUP G63J16001390006  - 
ID 451 - SI 192 -  


L’atto si compone di pagine ______ compresa la presente


947 03/12/2020







          


                   
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA


Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento della formazione professionale


D.D.G. n.                    del 


IL DIRIGENTE GENERALE


VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;


VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n.10 concernente “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici  
della Regione;


VISTA  la  L.R.  5  Aprile  2011  n.  5  recante  “Disposizioni  per  la  trasparenza,  la  semplificazione,  l’efficienza, 
l’informatizzazione della Pubblica Amministrazione e l’agevolazione delle iniziative economiche. Disposizione per il  
contrasto  alla  corruzione  ed  alla  criminalità  organizzata  di  stampo  mafioso.  Disposizioni  per  il  riordino  e  la 
semplificazione della legislazione regionale”.


VISTO il codice antimafia D.Lgs. 159/2011 e successive modifiche ed integrazioni ;


VISTA  la legge regionale 14 dicembre 2019, n. 23 e, in particolare,  l’art.  22 che modifica la Tabella A della legge 
regionale 15 maggio 2000, n. 10 e articola l’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione professionale in due distinte  
strutture di massima dimensione tra cui il “Dipartimento Regionale della Formazione Professionale”;


VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n. 9 recante “Legge di stabilità regionale 2020-2022”;


VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n. 10 con la quale viene approvato il “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per il triennio 2020-2022 “;


VISTA la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 172 del 14 maggio 2020, “Bilancio di previsione della Regione  
Siciliana per il  triennio 2020-2022”. Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, Allegato 4/1-9.2. Approvazione del 
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori;


VISTO  il  decreto legislativo 27 dicembre 2019, n. 158 – “Norme di attuazione dello statuto speciale della Regione 
siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli”. 


VISTA la delibera di Giunta n. 415 del 15/09/2020  recante “ Snellimento dell’attività di controllo di alcune fattispecie  
di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali - Atto di Indirizzo”;


VISTA la  Circolare  n.  13 del  28/09/2020 dell’Assessorato  Regionale  dell’Economia recante  “  Direttive  in  tema di  
controlli amministrativo-contabile” ;


VISTA  la  Circolare  n.  16  del  28/10/2020  del  dipartimento  Bilancio  “  Ulteriori Direttive  in  tema  di  controlli  
amministrativi-contabili” ;


VISTA  la  deliberazione  n.  201  del  28/05/2020,  con  la  quale  la  Giunta  ha  conferito  alla  Dott.ssa  Patrizia  Valenti,  
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Formazione professionale dell’Assessorato Regionale 
dell’Istruzione e della Formazione Professionale;


VISTO il Programma Operativo del Fondo Sociale Europeo per la Regione Sicilia 2014-2020 per il sostegno del Fondo 
Sociale Europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti  in favore della crescita  e  dell’occupazione” per  la  Regione 
Sicilia  in  Italia  (di  seguito  PO  FSE)  -  Decisione  di  esecuzione  della  Commissione  Europea  del  17/12/2014 
CCI2014IT05SF0P014, come modificato con decisione di esecuzione della Commissione Europea del 29/10/2018;


VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.  349 del  10/12/2014, che adotta il  Programma Operativo del Fondo 
Sociale Europeo per la Regione Sicilia 2014-2020 per il sostegno del Fondo Sociale Europeo nell’ambito dell’obiettivo 
“Investimenti in favore della crescita e dell’occupazione” per la Regione Sicilia ;


VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 39 del 26/02/2015 “Programma Operativo Regionale FSE 2014-2020 
della Regione Sicilia” – Apprezzamento;


VISTO  il  D.D.G  n.  8193  del  02/11/2015  di  approvazione  dell’Avviso  4/2015,  pubblicato  nella  GURS  n.  46  del 
06/11/2015;


VISTO il D.D.G. n. 8580 del 13/11/2015 pubblicato nella GURS n. 48 del 20/11/2015 di approvazione degli allegati  
dell’Avviso 4/2015;


2


947 03/12/2020







          


                   
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA


Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento della formazione professionale


D.D.G. n.                    del 


VISTO il D.D.G. n. 7797 del 16/12/2016 di assegnazione del Codice Unico del Progetto (C.U.P.) alle operazioni a valere 
sull’Avviso 4/2015;


VISTO il D.D.G. n. 36 del 11/01/2017 di rettifica e sostituzione dello schema dell’Atto di Adesione precedentemente  
approvato con D.D.G. n. 7992/16, tra i soggetti attuatori e la Regione Sicilia per le attività a valere sull’Avviso 4/2015;


VISTO Il D.D.G. n 4472 del 27/06/2017, di approvazione del  Manuale delle procedure dell’Autorità di Gestione PO 
FSE 2014-2020 Regione Siciliana e il Vademecum per l’Attuazione del PO FSE 2014-2020 ;


VISTO  il  D.D.G. n. 6183 del 07/08/2017 registrato dalla Corte dei  Conti in data 06/10/2017 reg.  n.  3 fg.  198, che 
approva la Pista di Controllo per le operazioni finanziate dal PO FSE Sicilia 2014 – 2020, relative al “Macroprocesso  
Formazione”;


VISTO il D.D.G. n. 1196 del 10/04/2019 di approvazione della versione 2 del Vademecum per gli operatori in attuazione 
del Programma Operativo del Fondo Sociale Europeo per la Regione Sicilia 2014-2020;


VISTO il D.D.G. n. 7294 del 06/12/2019, di approvazione della versione 2 del Manuale delle procedure dell’Autorità di 
Gestione PO FSE 2014-2020;


VISTO il D.D.G. n. 6045 del 11/10/2016, di approvazione della graduatoria definitiva e impegno per i progetti presentati  
a  valere  sull’Avviso  n.  4/2015  “Avviso  per  la  realizzazione  dei  percorsi  formativi  di istruzione  e  formazione  
professionale – seconda, terza e quarta annualità a.s.f. 2015-2016; - Programma Operativo della Sicilia – Fondo Sociale 
Europeo 2014-2020 -  registrato dalla Corte dei Conti in data 07/12/2016 reg. n. 2 fg. 165 pubblicato nella GURS n. 55 
del 16/12/2016;


VISTO  l’elenco  1  “Ammessi  a  finanziamento”  allegato  al  D.D.G.  n. 6045 dell’11/10/2016 in cui  risulta  inserito  il 
progetto formativo  Cip 2014.IT.05.SFOP.014/3/10.1/9.2.8/0180 – Cup G63J16001390006 – ID 451- SI 192, dal titolo 
“Operatore del Benessere indirizzo Estetica seconda annualità sez. F  ” dell’Ente Gestore “Archè”-  C.F. 02958060879, 
con  sede  legale  in   Catania (CT) -  c.so IV Novembre,77 - importo finanziato € 97.999,58 ; 


CONSIDERATO il D.D.S. n. 5595 del 18/07/2017, con il quale è stato autorizzato il pagamento del primo acconto di 
€48.999,79 pari  al  50% dell’importo ammesso a finanziamento registrato dalla  Ragioneria  Centrale il  31/07/2017 in 
favore  dell’Ente Gestore “Archè” per il percorso formativo Cip 2014.IT.05.SFOP.014/3/10.1/9.2.8/0180;


CONSIDERATA  la nota prot.  n.  13321 del  23/02/2018 dell’UMC “  Avviso 4/2015 – Validazione DDR intermedie  
UMC” nulla osta per l’erogazione del secondo acconto del sopracitato progetto;


CONSIDERATO  il D.D.S. n.  2274  del  31/05/2018,  con  il  quale  è  stato  autorizzato  per  il  progetto  suindicato  il 
pagamento  del  secondo acconto  di  €  29.339,87 pari  al  30% dell’importo  ammesso  a  finanziamento  registrato  dalla 
Ragioneria Centrale il 08/06/2018 ;


CONSIDERATA la nota dell’UMC ”Avviso 4/2015- Validazione DDR finale REND” prot. n. 35148 del 27/05/2020  da 
cui risulta per il percorso formativo Cip 2014.IT.05.SFOP.014/3/10.1/9.2.8/0180, un importo  finanziamento ammesso di 
€ 97.999,58 a fronte di un importo rendicontato e quietanzato di  € 85.851,43;


CONSIDERATO  il  D.D.S.  n.  2055 del  30/07/2020 con il  quale  è  stato autorizzato  l’erogazione  del  saldo  pari  ad 
€7.451,77 in  favore   dell’Ente  Gestore  “Archè”  per  il  sopracitato  progetto,  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  il  
31/08/2020;


VISTA la nota prot. n.  13149  del  30/11/2020  con la quale il Dirigente responsabile del Servizio 3 “ Gestione degli  
Interventi in materia di formazione professionale” relaziona, sinteticamente, sull’iter amministrativo che ha interessato il 
progetto formativo dal titolo Cip  2014.IT.05.SFOP.014/3/10.1/9.2.8/0180 – Cup G63J16001390006 – ID 451- SI 192 
“Operatore del Benessere indirizzo Estetica seconda annualità sez. F  ” dell’Ente Gestore “Archè” avviato il 09/01/2017 
e  concluso  il  14/12/2017  con  un  numero  di  13  allievi  validi,  confermando  che  lo  stesso  rispetta  coerentemente  i 
riferimenti normativi citati nel presente decreto attestando, tra l’altro, la correttezza contabile dei dati inseriti sulla base  
dei quali viene proposta la chiusura del progetto ;


CONSIDERATO che per il progetto sopra indicato è stata erogata la complessiva somma di € 85.851,43 a fronte di un  
importo finanziamento ammesso di € 97.999,58 che ha determinato una economia di € 12.148,15 ;


3


947 03/12/2020







          


                   
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA


Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento della formazione professionale


D.D.G. n.                    del 


RITENUTO per tutto quanto sopra esposto di dover procedere alla chiusura del progetto formativo dell’Ente gestore 
“Archè” Cip 2014.IT.05.SFOP.014/3/10.1/9.2.8/0180 - Cup G63J16001390006 - ID 451 - SI 192 ;


RITENUTO altresì di dovere accertare una economia di spesa pari a € 12.148,15 sul capitolo 372548 del bilancio della 
Regione Siciliana ;


D E C R E T A


ART. 1)  Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è decretata la 
chiusura del  progetto  formativo  dell’Ente  gestore  “Archè”  -  Cip  2014.IT.05.SFOP.014/3/10.1/9.2.8/0180  -  Cup 
G63J16001390006 - ID 451 - SI 192, per il quale è stata riconosciuta la somma rendicontata e quietanzata di € 85.851,43 
a fronte di un importo finanziato di € 97.999,58.


ART. 2) È accertata una economia di spesa di € 12.148,15 sul capitolo 372548 del bilancio della Regione Siciliana.


ART. 3) Il  presente decreto sarà trasmesso per il  visto di competenza e per la relativa registrazione alla Ragioneria  
Centrale dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale, lo stesso non sarà trasmesso alla Corte dei  
Conti ai sensi di quanto disposto dall’art. 158 del decreto legislativo 27 dicembre 2019.


ART. 4) Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Formazione e Pubblica 
Istruzione per la registrazione, ai sensi della delibera di Giunta n. 415 del 15 settembre 2020 e pubblicato sul sito ufficiale  
del dipartimento ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014, nonché sul sito del Fondo Sociale Europeo.


“il  presente  decreto,  firmato  digitalmente,  è  conservato  presso  il  Dipartimento  Regionale  della  Formazione  
Professionale ai  sensi  della normativa vigente,  gli  estremi  sono riportati  nell’elenco  con cui si  provvede all’inoltro  
ufficio del repertorio.”                                              


                      


                                                                                                                           Il Dirigente Generale   


                                          (Patrizia Valenti)                               


           Il Dirigente del Servizio Gestione 
                        (Carlo Alfano)


4


947 03/12/2020





rosaria.dimaggio
Allegato File
DDG n. 947 del 03_12_2020.pdf



           

 

                    
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento della formazione professionale 

 

D.D.G. n.                    del  

 

2 
 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n.10 concernente “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici 

della Regione; 

VISTA la L.R. 5 Aprile 2011 n. 5 recante “Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione, l’efficienza, 

l’informatizzazione della Pubblica Amministrazione e l’agevolazione delle iniziative economiche. Disposizione per il 

contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di stampo mafioso. Disposizioni per il riordino e la 

semplificazione della legislazione regionale”. 

VISTO il codice antimafia D.Lgs. 159/2011 e successive modifiche ed integrazioni ; 

VISTA la legge regionale 14 dicembre 2019, n. 23 e, in particolare, l’art. 22 che modifica la Tabella A della legge 

regionale 15 maggio 2000, n. 10 e articola l’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione professionale in due distinte 

strutture di massima dimensione tra cui il “Dipartimento Regionale della Formazione Professionale”; 

VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n. 9 recante “Legge di stabilità regionale 2020-2022”; 

VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n. 10 con la quale viene approvato il “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2020-2022 “; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 172 del 14 maggio 2020, “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2020-2022”. Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, Allegato 4/1-9.2. Approvazione del 

Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori; 

VISTO il decreto legislativo 27 dicembre 2019, n. 158 – “Norme di attuazione dello statuto speciale della Regione 

siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli”.  

VISTA la delibera di Giunta n. 415 del 15/09/2020  recante “ Snellimento dell’attività di controllo di alcune fattispecie di 

atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali - Atto di Indirizzo”; 

VISTA la Circolare n. 13 del 28/09/2020 dell’Assessorato Regionale dell’Economia recante “ Direttive in tema di 

controlli amministrativo-contabile” ; 

VISTA la Circolare n. 16 del 28/10/2020 del dipartimento Bilancio “ Ulteriori Direttive in tema di controlli 

amministrativi-contabili” ; 

VISTA la deliberazione n. 201 del 28/05/2020, con la quale la Giunta ha conferito alla Dott.ssa Patrizia Valenti, 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Formazione professionale dell’Assessorato Regionale 

dell’Istruzione e della Formazione Professionale; 

VISTO il Programma Operativo del Fondo Sociale Europeo per la Regione Sicilia 2014-2020 per il sostegno del Fondo 

Sociale Europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti in favore della crescita e dell’occupazione” per la Regione 

Sicilia in Italia (di seguito PO FSE) - Decisione di esecuzione della Commissione Europea del 17/12/2014 

CCI2014IT05SF0P014, come modificato con decisione di esecuzione della Commissione Europea del 29/10/2018; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 349 del 10/12/2014, che adotta il Programma Operativo del Fondo 

Sociale Europeo per la Regione Sicilia 2014-2020 per il sostegno del Fondo Sociale Europeo nell’ambito dell’obiettivo 

“Investimenti in favore della crescita e dell’occupazione” per la Regione Sicilia ; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 39 del 26/02/2015 “Programma Operativo Regionale FSE 2014-2020 

della Regione Sicilia” – Apprezzamento; 

VISTO il D.D.G n. 8193 del 02/11/2015 di approvazione dell’Avviso 4/2015, pubblicato nella GURS n. 46 del 

06/11/2015; 

VISTO il D.D.G. n. 8580 del 13/11/2015 pubblicato nella GURS n. 48 del 20/11/2015 di approvazione degli allegati 

dell’Avviso 4/2015; 



           

 

                    
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento della formazione professionale 

 

D.D.G. n.                    del  

 

3 
 

VISTO il D.D.G. n. 7797 del 16/12/2016 di assegnazione del Codice Unico del Progetto (C.U.P.) alle operazioni a valere 

sull’Avviso 4/2015; 

VISTO il D.D.G. n. 36 del 11/01/2017 di rettifica e sostituzione dello schema dell’Atto di Adesione precedentemente 

approvato con D.D.G. n. 7992/16, tra i soggetti attuatori e la Regione Sicilia per le attività a valere sull’Avviso 4/2015; 

VISTO Il D.D.G. n 4472 del 27/06/2017, di approvazione del  Manuale delle procedure dell’Autorità di Gestione PO 

FSE 2014-2020 Regione Siciliana e il Vademecum per l’Attuazione del PO FSE 2014-2020 ; 

VISTO il D.D.G. n. 6183 del 07/08/2017 registrato dalla Corte dei Conti in data 06/10/2017 reg. n. 3 fg. 198, che 

approva la Pista di Controllo per le operazioni finanziate dal PO FSE Sicilia 2014 – 2020, relative al “Macroprocesso 

Formazione”; 

VISTO il D.D.G. n. 1196 del 10/04/2019 di approvazione della versione 2 del Vademecum per gli operatori in attuazione 

del Programma Operativo del Fondo Sociale Europeo per la Regione Sicilia 2014-2020; 

VISTO il D.D.G. n. 7294 del 06/12/2019, di approvazione della versione 2 del Manuale delle procedure dell’Autorità di 

Gestione PO FSE 2014-2020; 

VISTO il D.D.G. n. 6045 del 11/10/2016, di approvazione della graduatoria definitiva e impegno per i progetti presentati 

a valere sull’Avviso n. 4/2015 “Avviso per la realizzazione dei percorsi formativi di istruzione e formazione professionale 

– seconda, terza e quarta annualità a.s.f. 2015-2016; - Programma Operativo della Sicilia – Fondo Sociale Europeo 

2014-2020 -  registrato dalla Corte dei Conti in data 07/12/2016 reg. n. 2 fg. 165 pubblicato nella GURS n. 55 del 

16/12/2016; 

VISTO l’elenco 1 “Ammessi a finanziamento” allegato al D.D.G. n. 6045 dell’11/10/2016 in cui risulta inserito il 

progetto formativo  Cip 2014.IT.05.SFOP.014/3/10.1/9.2.8/0180 – Cup G63J16001390006 – ID 451- SI 192, dal titolo 

“Operatore del Benessere indirizzo Estetica seconda annualità sez. F  ” dell’Ente Gestore “Archè”-  C.F. 02958060879,  

con  sede  legale  in   Catania (CT) -  c.so IV Novembre,77 - importo finanziato € 97.999,58 ;  

CONSIDERATO il D.D.S. n. 5595 del 18/07/2017, con il quale è stato autorizzato il pagamento del primo acconto di  

€48.999,79 pari al 50% dell’importo ammesso a finanziamento registrato dalla Ragioneria Centrale il 31/07/2017 in 

favore  dell’Ente Gestore “Archè” per il percorso formativo Cip 2014.IT.05.SFOP.014/3/10.1/9.2.8/0180; 

CONSIDERATA la nota prot. n. 13321 del 23/02/2018 dell’UMC “ Avviso 4/2015 – Validazione DDR intermedie 

UMC” nulla osta per l’erogazione del secondo acconto del sopracitato progetto; 

CONSIDERATO il D.D.S. n. 2274 del 31/05/2018, con il quale è stato autorizzato per il progetto suindicato il 

pagamento del secondo acconto di € 29.339,87 pari al 30% dell’importo ammesso a finanziamento registrato dalla 

Ragioneria Centrale il 08/06/2018 ; 

CONSIDERATA la nota dell’UMC ”Avviso 4/2015- Validazione DDR finale REND” prot. n. 35148 del 27/05/2020  da 

cui risulta per il percorso formativo Cip 2014.IT.05.SFOP.014/3/10.1/9.2.8/0180, un importo  finanziamento ammesso di 

€ 97.999,58 a fronte di un importo rendicontato e quietanzato di  € 85.851,43; 

CONSIDERATO il D.D.S. n. 2055 del 30/07/2020 con il quale è stato autorizzato l’erogazione del saldo pari ad  

€7.451,77 in favore  dell’Ente Gestore “Archè” per il sopracitato progetto, registrato dalla Ragioneria Centrale il 

31/08/2020; 

VISTA la nota prot. n.  13149  del  30/11/2020  con la quale il Dirigente responsabile del Servizio 3 “ Gestione degli 

Interventi in materia di formazione professionale” relaziona, sinteticamente, sull’iter amministrativo che ha interessato il 

progetto formativo dal titolo Cip 2014.IT.05.SFOP.014/3/10.1/9.2.8/0180 – Cup G63J16001390006 – ID 451- SI 192 

“Operatore del Benessere indirizzo Estetica seconda annualità sez. F  ” dell’Ente Gestore “Archè” avviato il 09/01/2017 

e concluso il 14/12/2017 con un numero di 13 allievi validi, confermando che lo stesso rispetta coerentemente i 

riferimenti normativi citati nel presente decreto attestando, tra l’altro, la correttezza contabile dei dati inseriti sulla base 

dei quali viene proposta la chiusura del progetto ; 

CONSIDERATO che per il progetto sopra indicato è stata erogata la complessiva somma di € 85.851,43 a fronte di un 

importo finanziamento ammesso di € 97.999,58 che ha determinato una economia di € 12.148,15 ; 



           

 

                    
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento della formazione professionale 

 

D.D.G. n.                    del  

 

4 
 

RITENUTO per tutto quanto sopra esposto di dover procedere alla chiusura del progetto formativo dell’Ente gestore 

“Archè” Cip 2014.IT.05.SFOP.014/3/10.1/9.2.8/0180 - Cup G63J16001390006 - ID 451 - SI 192 ; 

RITENUTO altresì di dovere accertare una economia di spesa pari a € 12.148,15 sul capitolo 372548 del bilancio della  

Regione Siciliana ; 

D E C R E T A 

ART. 1) Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è decretata la 

chiusura del progetto formativo dell’Ente gestore “Archè” - Cip 2014.IT.05.SFOP.014/3/10.1/9.2.8/0180 - Cup 

G63J16001390006 - ID 451 - SI 192, per il quale è stata riconosciuta la somma rendicontata e quietanzata di € 85.851,43 

a fronte di un importo finanziato di € 97.999,58. 

ART. 2) È accertata una economia di spesa di € 12.148,15 sul capitolo 372548 del bilancio della Regione Siciliana. 

ART. 3) Il presente decreto sarà trasmesso per il visto di competenza e per la relativa registrazione alla Ragioneria 

Centrale dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale, lo stesso non sarà trasmesso alla Corte dei 

Conti ai sensi di quanto disposto dall’art. 158 del decreto legislativo 27 dicembre 2019. 

ART. 4) Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Formazione e Pubblica 

Istruzione per la registrazione, ai sensi della delibera di Giunta n. 415 del 15 settembre 2020 e pubblicato sul sito ufficiale 

del dipartimento ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014, nonché sul sito del Fondo Sociale Europeo. 

“il presente decreto, firmato digitalmente, è conservato presso il Dipartimento Regionale della Formazione 

Professionale ai sensi della normativa vigente, gli estremi sono riportati nell’elenco con cui si provvede all’inoltro 

ufficio del repertorio.”                                               

                       

                                                                                                                           Il Dirigente Generale    

                                          (Patrizia Valenti)                                

           Il Dirigente del Servizio Gestione  

                        (Carlo Alfano) 

 


		2020-12-02T09:31:57+0100
	CARLO ALFANO


		2020-12-02T16:53:29+0100
	PATRIZIA VALENTI




